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 چرا برق آلمان ۳۰ درصد گران شد؟

موج گرما در اروپا و کاهش سرعت باد جهت تولید برق بادی، قیمت برق 
در آلمان را حدود ۳۰ درصد افزایش داده است. قیمت برق در آلمان ۲۹ درصد 
افزایش یافته است. این افزایش در شرایطی رخ داد که یک موج گرمایی در 
سراسر اروپا تقاضا برای سرمایش را بالا برده و هم زمان کاهش سرعت باد، 

تولید برق بادی را کاهش داده است.
کاهش سرعت باد و در نتیجه کاهش خروجی برق از توربین های بادی، نیاز 
به راه اندازی تولید برق از نیروگاه های گازسوز و زغال سنگی را افزایش داده که 

نسبت به تولید برق بادی پرهزینه تر هستند.
یک موج گرمایی زودهنگام در حال حرکت در شمال غرب اروپاست و 
دمای بالاتر از حد معمول در این روزها، تقاضا برای تهویه مطبوع را افزایش 

داده است.
داده های  بود. طبق  آلمان نصف شده  در  بادی  برق  تولید  برای  پیش بینی ها 
ال اس ئی جی )LSEG(، باد تنها ۴.۴ گیگاوات )GW( برق تأمین کرده، در 

حالی که ۹.۷ گیگاوات خروجی تخمین زده می شد.
هم زمان، داده ها نشان دادند که انتظار می رود بار مورد انتظار از منابع برق 

غیرتجدیدپذیر ۸.۲ گیگاوات افزایش یابد و به ۲۳.۵ گیگاوات برسد.
تجدیدپذیر  انرژی های  برای  اقتصادی  بین المللی  انجمن  تحلیل  اساس  بر 
)IWR( مستقر در آلمان که در ماه آوریل منتشر شد، تولید برق بادی در 
آلمان در سه ماهه اول سال ۲۰۲۶ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد 

رشد داشته است.
افزایش ظرفیت نصب شده و سرعت باد، محرک های اصلی رشد تولید برق 
از توربین های بادی بودند. آلمان سال گذشته حدود ۵ گیگاوات توربین بادی به 
ظرفیت خود افزود که موجب تقویت ظرفیت کلی شد، در حالی که شرایط 
سرعت باد در اوایل سال جاری نسبت به نیمه اول سال ۲۰۲۵ مساعدتر بود. با 
رشد تولید برق بادی، قیمت برق آلمان در نیمه اول سال ۸.۹ درصد کاهش یافت.
انرژی های  برای  اقتصادی  بین المللی  انجمن  مدیرعامل  آلنوخ،  نوربرت 
تجدیدپذیر )IWR( در این باره اظهار داشت: افزایش شدید تولید برق بادی، 
بازار برق را به طور قابل توجهی تسهیل کرده است. بدون این رشد، آلمان مجبور 
بود وابستگی بیشتری به نیروگاه های گازسوز نسبتاًً پرهزینه داشته باشد که 

به نوبه خود منجر به قیمت های بالاتر برق در بورس می شد.
اما تولید برق بادی ممکن است در میان امواج گرمایی تابستان کند شود و این 

موضوع می تواند منجر به افزایش قیمت برق در آلمان گردد.

اخبار

 ذهنیت غالب در بازار؛ اول بفروش، بعد سؤال کن

ودتر قیمت گذاری می کند   وقتی بازار نفت، ریسک را ز
را  نفت  قیمت  کاهش  علت  تحلیلگران 
واکنش های هیجانی و تلاش برای مدیریت ریسک 
و نه قطعیت های سیاسی از سوی معامله گران عنوان 

می کنند.
تأثیر  تحت  اخیر  روز  چند  طی  نفت  قیمت 
خوش بینی معامله گران به احتمال دستیابی آمریکا و 
ایران به یک توافق صلح، با افت قابل توجهی روبه رو 
شده است؛ در حالی که اظهارنظر های متناقض از سوی 
دو طرف، همچنان فضای مذاکرات را مبهم نگه داشته 

است.
*افت بازار نفت با وجود ابهام در مذاکرات

در  خام  نفت  بهای  رسانه ها  گزارش  اساس  بر 
شرایطی کاهش یافت که بازار به چشم انداز کاهش 
تنش ها میان تهران و واشنگتن واکنش نشان داد. نفت 
برنت در محدوده ۹۶ دلار برای هر بشکه معامله شد؛ 
سطحی که نشان می دهد معامله گران بیش از آنکه 
به اظهارات رسمی توجه کنند، به احتمال تغییرات 
ژئوپلیتیکی و اثر آن بر عرضه جهانی نفت چشم 

دوخته اند.
*تنگه هرمز؛ گره اصلی بازار انرژی

تنگه  بازگشایی  موضوع  بازار،  توجه  کانون  در 
که  می‌کنند  تاکید  تحلیلگران  دارد.  قرار  هرمز 
هرگونه توافقی که به بازگشایی کامل این مسیر منجر 
شود، می تواند حجم قابل توجهی از نفت را وارد بازاری 

کند که با کمبود عرضه مواجه است.
از  این حال، موانع مهمی همچنان پابرجاست.  با 
دارایی  دلار  میلیارد  به ۲۴  می توان  موانع  این  جمله 
بلوکه شده ایران و همچنین احتیاط تهران در پذیرش 
عبور آزادانه کشتی ها از تنگه هرمز اشاره کرد. همین 
عوامل سبب شده اند که با وجود خوش بینی اولیه، 

هنوز نتوان از نهایی‌شدن توافق سخن گفت.
در  انرژی  حوزه  ارشد  معامله گر  بابین،  ربکا 
 ،CIBC Private Wealth Group
معتقد است بخشی از افت قیمت ناشی از بسته شدن 
موقعیت های معاملاتی پیشین بوده، اما عامل مهم تر، 
بی میلی شدید بازار به خرید در قیمت های پایین تر 

است.

از  خروج  سرعت  می رسد  نظر  به  می گوید:  او 
برخی موقعیت ها، افت قیمت را تشدید کرده است؛ 
اما مهم تر از آن، تردید واقعی بازار برای خرید در این 
کاهش قیمت هاست. درباره هر خبر مربوط به توافق 
احتمالی صلح، زمان مشخص خواهد کرد که جزئیات 
و زمان بندی آن چگونه خواهد بود، اما ذهنیت بازار 

این است که اول بفروش، بعد سؤال بپرس.
این توصیف نشان می دهد که بازار نفت فعلًاً بیش 
از آنکه بر مبنای قطعیت های سیاسی حرکت کند، 
تحت تأثیر واکنش های هیجانی و مدیریت ریسک 

قرار گرفته است.
 حتی بدون تأیید رسمی توافق، معامله گران نسبت 
نفت  بازار  در  خرید  موقعیت های  نگه داشتن  به 
محتاط تر شده اند؛ به ویژه در آستانه انتشار خبر هایی 
که ممکن است نشانه هایی از پیشرفت در مسیر توافق 
را مخابره کنند. این رفتار، بیانگر آن است که بازار 
هر لحظه خود را برای سناریوی افزایش عرضه آماده 

می کند.
ایرانی  مقام  از تحولات، یک  در بخش دیگری   
آمریکا  با  غیرمستقیم  تماس های  که  کرد  اعلام 

همچنان ادامه دارد و موضوع ذخایر اورانیوم با غنای 
بالا در دستور کار مذاکرات نیست. از سوی دیگر، 
»مارکو روبیو« وزیر خارجه آمریکا، هشدار داد که 
نهایی شدن هرگونه پیمان صلح احتمالًاً چند روز زمان 

خواهد برد.
این تضاد در مواضع، نشان داد که هرچند کانال های 
گفت و گو فعال هستند، اما فاصله میان فضای رسانه ای 

و واقعیت دیپلماتیک همچنان زیاد است.
 تنگه هرمز همچنان عملًاً بسته توصیف می شود و 
تحت محدودیت ها و محاصره هایی از سوی آمریکا 
و ایران قرار دارد. با این حال، در روزهای اخیر چند 
نفتکش غول پیکر با دریافت مجوز از ایران، موفق 
شدند از این گذرگاه عبور کنند که به معنای عبور 
میلیونها بشکه نفت خام غیرتحریمی از هرمز است. 
این تحول هرچند محدود، اما از نگاه بازار می تواند 
نشانه ای مهم از امکان افزایش تدریجی جریان عرضه 

باشد.
با همه اینها، فروش گسترده اخیر فقط ناشی از 
به  نزدیک شدن  با  هم زمان،  نبود.  سیاسی  تحولات 
حجم  برنت  نفت  ژوئیه  قرارداد  سررسید  موعد 

معاملات این قرارداد رو به کاهش گذاشت؛ موضوعی 
که معمولًاً می تواند نوسان پذیری بازار را بیشتر و 

فشار فروش را تشدید کند.
 بازار نفت در شرایط فعلی بیش از هر چیز به 
احتمال بازگشت عرضه از مسیر تنگه هرمز واکنش 
نشان می دهد، نه به واقعیت قطعی یک توافق. اگرچه 
اخبار ضدونقیض درباره مذاکرات ایران و آمریکا 
فضای خبری را ملتهب کرده، اما واکنش معامله گران 
نشان می دهد که بازار ترجیح داده ریسک را زودتر 

قیمت گذاری کند.
به بیان دیگر، افت قیمت نفت را می توان محصول 
توافق  پیشرفت  به  »خوش بینی  هم زمان  عامل  سه 
صلح میان ایران و آمریکا«، »احتمال افزایش عرضه 
جهانی در صورت بازگشایی هرمز«، »احتیاط فنی 
و روانی معامله‌گران در آستانه سررسید قرارداد ها« 

دانست.
در مجموع، باید گفت تا زمانی که جزئیات توافق 
احتمالًاً همچنان  نفت  بازار  نشود،  احتمالی روشن 
میان امید به کاهش تنش و ابهام نسبت به واقعیت 

مذاکرات در نوسان خواهد ماند. 

سرعت  می رسد  نظر  به  می گوید:  او 
خروج از برخی موقعیت ها، افت قیمت را 
تشدید کرده است؛ اما مهم تر از آن، تردید 
این کاهش  بازار برای خرید در  واقعی 
مربوط  خبر  هر  درباره  قیمت هاست. 
مشخص  زمان  صلح،  احتمالی  توافق  به 
خواهد کرد که جزئیات و زمان بندی آن 
چگونه خواهد بود، اما ذهنیت بازار این 

است که اول بفروش، بعد سؤال بپرس.

انرژی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: پویا وکیلی 
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 چهاردهمین جشنواره ملی بهارنانج در بابل برگزار شد 

چهاردهمین جشنواره ملی بهارنارنج از تاریخ ۴ الی ۱۰ خردادماه با تمرکز 
بر شرایط حساس کشور وبیعت با رهبری در پارک نوشیروانی بابل 

برگزار شد.
مدیر عامل سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بابل در حاشیه 
این جشنواره در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: با توجه به همرمانی 
برگزاری چهاردمین جشنواره ملی بهارنارنج با دهه امامت و ولایت اجرای 

برنامه های خاصی در دستور کارقرار گرفت. 
حسن کاظمی گنجی ازجمله این برنامه را افتتاح چهارمین سرای محله در 
محلات بابل را در این ایام برشمرد و افزود: برگزاری نمایشگاه خوشنویسی، 
کاریکاتور، برنانه های هنری و... با هماهنگی اداره فرهنگ وارشاد از دیگر 

برنامه ها در این ایام ودر حاشیه برگزاری این دوره از جشنواره است.
وی همچنین از برگزاری رویداد ورزشی در این جشنواره خبر داد وگفت: 
برگزاری رویداد رالی خانوادگی در بابل برای نخستین بار در این جشنواره 

انجام می شود. 
مدیر عامل سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بابل تصریح کرد: 
با توجه به انجام رژه شبانه خودرویی در بابل در حمایت از رهبری همزمان 
باسراسر کشور، اجرای برنامه رالی خانوادگی را در نظر گرفتیم که آغاز 

آن از جشنواره و به مقاصد مختلف انجام می شودکه ازجمله حضور در 
گلزار شهدای درویش موزیرج برسر مزار شهید باقرپور از شهدای جنگ 

رمضان است.
وی همچنین برگزاری تور بابل گردی را از دیگر برنامه این جشنواره 

برشمرد.
کاظمی گنجی با اشاره به اینکه در شرایط حساس کشور که هنوز 
رهبر شهید ما تشییع نشده وشهر گنجایش برگزاری جشن را ندارد گفت: 
شهرداری و شورای شهر بابل با توجه به این امر همانگونه که طی ۸۶ شب 
در کنار مردم در اجتماعات شبانه در میدان حضور فعال داشتند در برگزاری 

جشنواره نیز این امر اولویت ما بوده و شهروندان دغدغه نداشته باشند.
وی خاطرنشان کرد: این جشنواره ۳۹ غرفه شامل صنایع دستی، مشاوره 
از  کشور  مختلف  های  استان  از  سوغات  دانشجویی،  بسیج  پزشکی، 

کرمانشاه، کرمان، تبریز، اصفهان وقم ... برگزار شد.
شهردار بابل  نیز اظهار داشت:  هدف مشترک امسال برگزاری رویدادی 
در تراز ملی در حوزه های مختلف فرهنگی، هنری و… با در نظر گرفتن 
شرایط حال حاضر کشور و نگاه ویژه به حضور و بعثت مردم شریف بابل 

و دستیابی به بهترین نتیجه برای اعتلای نام و اصالت شهر بابل است.


